
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 04 Istruzione e Ricerca – Componente
2 Dalla Ricerca all’Impresa - investimento 1.4 NextGenerationUE

PROVVEDIMENTO N. 790/2024

DI AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DEFINITIVO

IL DIRETTORE
Riferimento sito URP: https://www.urp.cnr.it/273766-2024

Visto

Visto

Visto

Visto

Visto

Visto

Visto

Vista

Vista

il  provvedimento  ordinamentale  del  Presidente  del  CNR  pro  tempore  n.  16017  del
15/10/2001 relativo alla costituzione dell’Istituto di Tecnologia delle Membrane con sede
ad  Arcavacata  di  Rende  (CS),  adottato  in  attuazione  dell’art.  2  del  “Regolamento
sull’Istituzione ed il funzionamento degli Istituti del CNR” predisposto ai sensi del D.Lgs. n.
19/99;

il Decreto Legislativo 4 giugno del 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale
delle  Ricerche  (CNR)”  con particolare  riguardo all’art.  14 che  definisce la  natura  ed i
compiti degli Istituti del CNR e dell’art. 23 comma 9 che abroga il succitato D.Lgs. n. 19/99
ad eccezione dei commi 3 lett.a) e 6 dell’art. 13;

il  Regolamento  di  Organizzazione  e  Funzionamento  del  Consiglio  Nazionale  delle
Ricerche,  emanato con Provvedimento  del  Presidente  CNR n.  14 in  data  18 febbraio
2018, prot. n. 12030, ed entrato in vigore il 1 marzo 2019;

il nuovo Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche - DPCNR n. 119 prot. AMMCNT-CNR n. 241776 del 10 luglio 2024, approvato 
con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 
0021110 del 1° novembre 2023, ed entrato in vigore dal 1° agosto 2024;
l’articolo 31 del nuovo Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche in vigore dal 1°agosto 2024, i compiti di ragioneria saranno svolti, 
in attesa dell’approvazione del nuovo RACF, dal Segretario Amministrativo (art 12 comma 
4 ROF DPCNR del 26 maggio 2015 prot. 0036411);
il D.P.CNR n.16017 in data 15 ottobre 2001 relativo alla costituzione dell’Istituto per la
Tecnologia delle Membrane, Arcavacata di Rende (CS);

il provvedimento del Presidente del CNR n. 042, Prot. n. 0023661 del 16/03/2009 relativo
alla  conferma  e  sostituzione   dell’atto  costitutivo  dell’Istituto  per  la  Tecnologia  delle
Membrane;

l’art. 27 comma 2 del Regolamento di disciplina della contabilità e dell’attività contrattuale
del CNR;

il  Regolamento di  amministrazione,  contabilità  e  finanza del  Consiglio  Nazionale  delle
Ricerche  emanato  con  decreto  del  Presidente  del  4  maggio  2005,  prot.  N.  25034,
pubblicato  nel  Supplemento  ordinario  n.  101  alla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica
Italiana n. 124, del 30 Maggio 2005, ed in particolare, la Parte II – Titolo I, che disciplina
l’attività contrattuale, l’art. 59 titolato “Decisione di contrattare;

la Delibera n. 380 del 13/12/2023, di attribuzione dell'incarico di Direttore dell'Istituto per la
Tecnologia delle Membrane (ITM), di Rende (CS) al Dott. Alberto Figoli;

l'approvazione del Bilancio preventivo 2024 come da delibera n. 371/2023 del Consiglio di
Amministrazione;

PROGETTO “One Health Basic and Translational Research Actions addressing Unmet
Needs on Emerging Infectious

Diseases” - INF-ACT Partenariato esteso 13. Emerging infectious disease (codice
PE00000007, CUP B53C20040570005)

1

Visto

Visto



PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 04 Istruzione e Ricerca – Componente
2 Dalla Ricerca all’Impresa - investimento 1.4 NextGenerationUE

Vista

Verificato
Accertata

il Decreto Legislativo n. 50/2016 del 18 aprile 2016 recante “Attuazione delle Direttive 
2014/23/UE,  2014/24/UE  e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (G.U. n. 91 del 19/4/2016), 
ed in particolare l’art. 36 titolato “Contratti sotto soglia”;
il Provvedimento n. 661 protocollo n. 277888 del 01/08/2024;
che in esecuzione del suddetto Provvedimento è stata esperita dal Responsabile Unico del 
Progetto (RUP) la procedura di:

Trattativa diretta MEPA

la  Proposta  di  aggiudicazione  del  RUP  della  fornitura  di  Prodotti  chimici:  Kit
immunoenzimatico IL-6  dalla ditta SIAL srl per un importo pari ad euro 810,00 (escluso
IVA);

che il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) è regolare e in corso di validità;

la copertura finanziaria dal Segretario amministrativo sul fondo INFACT e considerato 
l’impegno provvisorio assunto con n. 249, voce di spesa 13024 e GAE P0000679;

PROGETTO “One Health Basic and Translational Research Actions addressing Unmet
Needs on Emerging Infectious

Diseases” - INF-ACT Partenariato esteso 13. Emerging infectious disease (codice
PE00000007, CUP B53C20040570005)

2

DISPONE

L’aggiudicazione definitiva all’impresa SIAL srl per un importo pari a euro 988,20 
(incluso IVA);

La stipula del contratto n. 2024/199 tra la stazione appaltante e il già citato operatore 
economico – CIG B2BD3E981C

La registrazione del contratto nel repertorio della procedura di contabilità   SIGLA;

La registrazione dell’impegno di spesa definitivo n. 249, per totale euro 988,20 (incluso 
IVA);

Visto
Rilevato

Visto


	PROVVEDIMENTO N. 790/2024

		2024-09-17T14:42:46+0200
	Alberto Figoli




